_________________________________________________________________________________

Publicada no Diário Oficial da União, N° 246, Seção 1, p. 3, de 23 de dezembro de 2011.

PORTARIA ANAC Nº 2521/SSO, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2011.

Revoga a Portaria nº 1656/ SSO de 02 de

setembro de 2011, publicada no Diário Oficial

da União nº 171 de 05 de setembro de 2011.

O GERENTE GERAL DE AVIAÇÃO GERAL, no uso das atribuições que lhe confere a

Portaria 2449/SSO de 16 de dezembro de 2011, publicado no BPS V.6 Nº 50 – 16 de dezembro de 2011,

RESOLVE:

Art. 1° Revogar a Portaria 1656/SSO de 02 de setembro de 2011, publicada no Diário Oficial

da União nº 171 de 05 de setembro de 2011 que suspende a renovação da homologação dos cursos

teóricos e práticos de Piloto Privado de Avião e Instrutor de Voo de Avião e dos cursos teóricos de Piloto

Comercial de Avião/IFR e Voo por Instrumentos do Aeroclube de Dourados situado no Aeroporto

Municipal de Dourados s/nº, MS 162, Km 12, Cx Postal 461, Aeroporto Municipal, Dourados – MS,

CEP: 79.804-970.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação em Diário Oficial da

União.

PAULO CESAR REQUENA DA SILVA